

KYNOLOGIN KYNÄSTÄ – kesäkuu 2021

10-VUOTIAS YHDISTYKSEMME

Opaskoiran Joulu ry piti vuosikokouksen huhtikuussa virtuaalisena, kuten niin monet muutkin yhdistykset. Vuonna 2012 toimintansa aloittaneella yhdistyksellämme on toistaiseksi vain 11 jäsentä. Kokous valitsi puheenjohtajan tehtävää jatkamaan Juha Herttuaisen ja hallituksen jäseniksi Merja Helanderin ja Tiina Ihalaisen sekä varajäseniksi Katja Arvosen ja Taina Anselan.

Yhdistyksemme päivitti viime helmikuussa sääntöjään. Toiminta pysyy suunnilleen ennallaan, mutta yhteistyökumppaneiden joukkoa laajennettiin.

Suomalaisbaltialaisten opaskoirajärjestöjen ja Baltian sokkonuorison hyväksi toimivien tahojen kumppanuuden lisäksi toivotamme tervetulleiksi mukaan toimintaan myös muut vammaiskoiratahot.

Yhdistys julkaisee vuosittain Opaskoiran Joulu -nimistä kirjaa, jonka ilmoitus- ja tilausmyyntitoiminnalla se hankkii toimintaansa varten varoja. Kirjallisen opaskoiraperinteen keruu on ollut puheenjohtajan harrastus jo vuosikymmeniä ja jatkan sitä edelleen yhtenä yhdistyksen toimintamuotona.

Toimintamme tukevoittamiseksi olemme päättäneet järjestää tänä vuonna jäsenhankintakampanjan, jolla houkuttelemme vammaiskoiratyön tukemisesta kiinnostuneita tahoja mukaan toimintaan. Lähestymme jäsenhankinnassa Opaskoiran Joulu -kirjan lukijoiden ja heidän perheenjäsentensä ohella myös yhteisöjä ja yrityksiä, jotka haluavat tukea työtämme.

Olemme ns. ”matalan profiilin yhdistys”, joka jakaa toimintansa tuoton lyhentämättömänä vuosittain pääasiassa vammaiskoirajärjestöille käytettäväksi edelleen hyödylliseen toimintaan. Yhdistyksen hallituksessa teemme vapaaehtoistyötä eli kieltäydymme kokouspalkkioista ja muista eduista. Kertomukset toiminnastamme julkaisemme Opaskoiran Joulu -kirjassa, joka ilmestyy vuosittain muutama viikko ennen joulua.

Terveisiä Latviasta

Carnikava on pieni kaupunki Latvian pääkaupungin Riian kupeessa. Yhdessä latvialaisen vaimoni **Zaigan** kanssa pidämme siellä yllä pientä koirahotellia ja tuotamme opas- ja avustajakoiria Latviaan. Tähän saakka on toimintamme ollut ”hyvien ihmisten” kanssa tehtyä yhteistyötä, jossa ei ole juuri rahaa liikuteltu. – Viime syksynä eräs opaskoiraa tarvitseva sokea torhistautui ottamaan yhteyttä maan sosiaaliministeriöön, jonne hän toimitti seikkaperäisen selostuksen mm. Skandinavian maiden opaskoiratilastoista ja opaskoiratoiminnan kustannuksista. Tavoitteena oli, että Latviassakin voitaisiin saada opaskoirat käyttöön yhteiskunnan kustantamina.

Tähän mennessä Latvian opaskoiratoiminta ei ole saanut julkista rahoitusta ”latin latia”.

Kas kummaa, sokean ja ministeriön välinen kirjeenvaihto tuottikin tulosta! Opaskoiratoiminta on nyt saamassa varoja, tietenkin EU:n direktiivien mukaisen kilpailutuksen perusteella. Kilpailutuksessa pärjättiin hyvin, koska Latviassa ei ole Zaigan lisäksi muita opaskoirien tuottajatahoja. Ministeriöön kirjeen lähettänyt sokea ansaitsee toiminnastaan suuren kiitoksen!

Latviassa on nyt talkoilla koulutettu opaskoiria kymmenkunta vuotta. Sitä ennen siellä ei ollut opaskoiratoimintaa juuri ollenkaan. Muutama Moskovon opaskoirakoululla koulutettu opaskoira oli saatu maahan ja yksityisiä kokeiluja on tehty vaihtelevin tuloksin. Sokeat arkailivat aluksi ottaa opaskoira, kun ei välttämättä ollut edes varaa ruokkia sitä. Nyt taloudellinen tilanne on kohentunut ja opaskoira alkaa olla aika haluttu liikkumisen apuväline. Sokeat ovat huomanneet, että opaskoirasta on enemmän hyötyä kuin haittaa ja sen avulla pääsee nopeasti ja vaivattomasti paikasta toiseen.

Kynologin kynästä

Olen silloin tällöin kirjoitellut juttuja Opaskoiran Joulu ry:n nettisivuille. Laiskuuttani kirjoittelu viime aikoina on ollut vähäistä. Siispä joidenkin ”hyvien ihmisten” toivomuksesta päätin jatkaa kirjoittamista nimimerkillä ”Kynologin kynästä”. Kynologia ei suomen kielessä löydy ammattinimikkeenä ja Latviastakin tunnen lisäksi ainoastaan yhden kynologin. Sen nimi on Zaiga.

Koetan värkätä kerran kuussa jonkun jutun, joka löytyy osoitteesta [www.opaskoiranjoulu.fi/kynologin kynästä](http://www.opaskoiranjoulu.fi/kynologin_kynasta).

Juha Herttuainen